
N° 014/2024

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

COMISSAO DE CONTRATAQAO

CONTRATAQAO DIRETA - DISPENSA DE LICITAQAO N° 013/2024

PROCEDIMENTO LICITATORIOSETOR SOLICITANTE

PRESIDENTE DA CAMARA.

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

PROCESSO ADMINISTRATIVO
ORGAO/ENTE

CMMN-MA

OBJETO: 
PARA DE 

ATENDER

Av do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

faa.t

CONTRATAQAO DE EMPRESA 
PRESTAQAO DE SERVIQOS

GRAFICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 
DE MIRANDA DO NORTE - MA.



1. DOCUMENTO DE OFiCIALIZAQAO DE DEMANDA:

Orgao: Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Setor requisitante (Secretaria da Camara):

Responsavel pela Demanda: Nelma Maria Silva Bezerra

E-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com

2. Justificativa da necessidade da contratagao

3. Descrigdes e quantidades

DESCRIQAO DOS SERVIQOS QUANTUNID.ITEM

UNID. 501

UNID. 502

UNID. 1.0003

5.000und4

UNID. 1005

Kf. Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

1. Objeto: Contratagao de empresa para prestagao de servigos graficos para atender as necessidades 
da Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

2.1. A contratagao de empresa especializada para a confecgao e impressao de materiais graficos se 
faz necessaria para o atendimento das demandas da Camara Municipal. A aquisigao destes materiais 
e imprescindlvel para o desenvolvimento das agoes realizadas pelos diversos setores da 
administragao, a futura contratagao propiciara melhor planejamento, economia e desempenho 
daqueles que fazem uso deste tipo de material, evitando paralisagoes ou prejuizos decorrentes de 
material com estoque baixo ou indisponiveis.

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

VALOR 
UNIT

VALOR 
TOTAL

mis

Av do Comercio s/n2 - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Agenda com capa dura: Miolo em papel 
apergaminhado impressao em uma cor, 
no formato 21x15 fechado. Capa: formato 
21x30 aberto colorido (rente e verso com 
logo da CAMARA laminagao fosca. 
Acabamento em Wire-o._______________
BANNER 0,90m x 1,20m impressao Iona 
440g, fosca, impressao digital em 6 
passes, 4 cores, resolugao de minima de 
1.200 dpi, acabamento com canaletas e 
cordao.
BLOCO DE ANOTAQOES 
150mmx210mm, 20paginas, papel Offset 
75g, 4x0 cores.______________________
informative com 8 (oito) paginas, FA/, 
tamanho .33 x 48 cm, em papel couche, 
gramatura 115G, impressao do em 
policromia__________________________
Canetas personalizadas com logo da 
CAMARA

Fo lha: O\_____
Proc, n _014/2024
Rubrica: 

mailto:cmirandadonortesetordecompras@gmail.com


UNID. 3.0006

UNID. 5.0007

UNID. 1.0008

UNID. 509

com UNID. 1310

UNID. 2.00011

UNID. 2.00012

M2 4013

M2 2314

BLOCO 2015

UNID. 1.00016

UNID. 1117

n] Camara Municipal de
Miranda do Norte*MA 

Av do Comercio s/n9 - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Capa de processo, Formato 04, Ap 240' 
Policromia 4x0, corte/vinco, com orelha 
CARTAO VIS1TA 9cmx5cm, couche 
reciclado 4x4 cores__________________
CERTIFICADO 21x30 4x0 couche 150g 
Confecgao de TITULO DE CIDADAO em 
material rigido para escrita em alta 
resolugao apenas na frente: no formato 
21,5 cm x 29,5 cm, papel maggiorasca 
ouro 250 gramas. Obs: Este material sera 
entregue dentro de uma embalagem, 
envelope sendo esta nas seguintes 
especificagoes: formato com 34cm x 24 
cm, revestido em papel maggiorasca (cor 
a definir) 250 gramas com impressao 4x0 
(colado).______________________
Crachas em pvc tam89x56mm 
cordao personalizado___________
Envelope Tipo Saco branco Timbrado tarn 
11 x 23, policromia 4x0, AP 120.________
Envelope Tipo Saco branco Timbrado tarn 
24x34, policromia 4x0, AP 120._________
FAIXA 4m x 1m, impressao Iona 440g, 
fosca, impressao digital em 6 passes, 4 
cores, resolugao de minima de 1.200 dpi 
alta qualidade, acabamento em ilhbis, 
instalagao no local.
LONA PARA BACKDROP 2,5M X 3M, 
impressao Iona 440g, fosca, impressao 
digital em 6 passes, 4 cores, resolugao de 
minima de 1.200 dpi alta qualidade, 
acabamento em ilhois, instalagao no local. 
Papel timbrado F.A4, papel off set 75g, 
imp.4x0 cor, com logo da CAMARA 100 fls 
PASTA COM BOLSO tamanho aberto 
44X31,7cm+ 17,4cm bolso tamanho 
fechado 22cmx31,7cm. Papel supremum, 
240g. Acabamento faca padrao bolsa, 
recorte especial._____________________
PLACA DE AQO INOX HOMENAGEM, 
gravagao digitalizada, multicolorida, com 
fundio preto ou prata, com gravagao em 
preto ou dourado, acompanha estojo de 
madeira com acabamento em veludo ou 
similar, medida 20 x 16cm. Prazo de

Folha: QQ, 
Proc, n *: 014/2024 
Rubrica:



4. Observances gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execugao: 6 (seis) meses.

4.2. Local e horario da Entrega dos produtos: apos assinatura do contrato.

4.3. Unidade e servidor responsavel para esclarecimentos: Setor de licitagao.

4.4. Prazo para pagamento: ate 30 dias apos recebimento da nota fiscal.

DESCRIQAO

577928132 - SERVIQOS GRAFICOS

Miranda do Norte (MA), 04 de julho de 2024.

entrega 96 boras apos aprovagao da arte, 
arte por conta da prestadora do servigo

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

Av do Comercio s/n2 - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Nelma Maria Silva Bezerra 
Secretaria da Camara

ID DO ITEM
NO PCA 
12

ENCAMINHAMENTO___________________
Encaminhe-se a autoridade competente, 
prosseguimento da contratagao.

Folha: Qj
Proc, n _qi4/2024
Rubrica: 

que devera decidir motivadamente sobre o



Folha: 

CAMARA MUNICIPAL
Oitima atualizagao: 09/07/2024

Valor Total Estimado e Qtde de itens por Categoria
Id pea PNCP: 23614456000147-0-000001/2024

Data de publicaqao no PNCP: 09/02/2024 locsf&o de STiweis

Local: ttapecuru Mlrim/MA
Metena

Ponte: Licita ♦ Brasil

ISolucdesdeTiC
Total de itens: 29

Q o Entrar

etalhamento por Categoria

Locagao de Imoveis

Material

Solucoes de TIC

Servigo

Id do item no PCA Classe/Grupo: tdentificador da Futura Contrata^ao : Data desejada:

RS 45.000.0012 577928132 - SERVKJOS GRAFICOS 12 01/03/2024

R$ 3.6OO.OO13 638235319 - LINK DE INTERNET 13 02/01/2024

R$ 144.000,0015 761387422 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA 15 02/01/2024

RS 28.800,0016 16 02/01/2024

104956848 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO RS 49.200,0017 02/01/202417

877490897 - SERVIQOS DE SANITIZACAO RS 9.600,0018 02/01/202418

556015213 - SERVIQOS DE DETETIZAQAO RS 9.600,00 02/01/20241919

RS 132.000.00 01/02/2024769475149 - SERVIQOS DE BUFFET 2020

RS 46.575,00 01/03/20242727

357065395 - LOCAQAC DE VEICULOS RS 60.000,0028 01/06/202428

RS 240.000.00

486795731 - MANUTENQAO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO

727171958 - criagao e gerenciamento de 
arquivos enviados ao PNCP (PAC, 
formalizagao de demandas, criagao e 
formalizagao de editais) e criagao e 
gerenciamento de arquivos JSON 
(importagao das informagoes ao TCE - MA} 
SlNC-contrata, com orientagao e suporte 
tecnico

Valor total 
estimado

« > Pianos de Contratacoes Anuais > PCA 2024 - MUNICIPtO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL > PCA2Q24 -1 - MUNICI^3^- C^M^RA

Rubrica:
PCA 2024 - 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE -


